R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  Na ç õ e s  –  Fa z e n d a  R i o  Gr a n d e

EXTRATO DO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO
CONTRATADO: LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA
CNPJ: 04.252.693/0001-60;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada em fornecimento de Bens de Consumo”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 0
PROTOCOLO: 47513/2025;
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 220
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2025.

- Conforme atestado pela Secretaria
da, desta forma fica alterada a marca do item conforme relação abaixo:

Item Descrição

12 64120017 - Água sanitária com
função alvejante e desinfetante,
para limpeza geral, Galão com
5000 ml, embalagem polietileno
reforçado, inquebrável na cor
branca, rótulo de acordo com a
Portaria 89/94 da Secretaria de
Vigilância Sanitária. Produto
deverá ser entregue no máximo
30 dias após a data de
fabricação. Contendo na
embalagem informações sobre:
data de fabricação, validade,
número do lote e marca do
produto. - Água sanitária com
função alvejante e desinfetante,
para limpeza geral, Galão com
5000 ml, embalagem polietileno
reforçado, inquebrável na cor
branca, rótulo de acordo com a
Portaria 89/94 da Secretaria de
Vigilância Sanitária. Produto
deverá ser entregue no máximo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 -

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO ARP N° 056-2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Contratação de empresa especializada em fornecimento de Bens de Consumo”;

Pregão Eletrônico n° 076/2024;

20/2024;
/2025.

Conforme atestado pela Secretaria Municipal de Assistência Social a marca é igual ou superior licit
da, desta forma fica alterada a marca do item conforme relação abaixo:

Marca licitada  Marca atual

Água sanitária com
função alvejante e desinfetante,
para limpeza geral, Galão com
5000 ml, embalagem polietileno
reforçado, inquebrável na cor
branca, rótulo de acordo com a
Portaria 89/94 da Secretaria de
Vigilância Sanitária. Produto

r entregue no máximo
30 dias após a data de
fabricação. Contendo na
embalagem informações sobre:
data de fabricação, validade,
número do lote e marca do

Água sanitária com
função alvejante e desinfetante,
para limpeza geral, Galão com

mbalagem polietileno
reforçado, inquebrável na cor
branca, rótulo de acordo com a
Portaria 89/94 da Secretaria de
Vigilância Sanitária. Produto
deverá ser entregue no máximo

TRÓPPEL QUIMIBEL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

- 8 5 0 0

2025

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA;

Contratação de empresa especializada em fornecimento de Bens de Consumo”;

Municipal de Assistência Social a marca é igual ou superior licita-

Marca atual

QUIMIBEL

R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  Na ç õ e s  –  Fa z e n d a  R i o  Gr a n d e

30 dias após a data de
fabricação. Contendo na
embalagem informações sobre:
data de fabricação, validade,
número do lote e marca do
produto.

13 64120018 - Desinfetante líquido
com ação germicida/bactericida
para uso geral: Galão com 5000
ml, embalagem polietileno
reforçado, inquebrável na cor
branca. Nas versões,
Pinho/Limão e/ou Floral.
Contendo na embalagem
informações sobre: data de
fabricação, validade, número do
lote e marca do produto.
Produto registrado na
ANVISA/MS. - Desinfetante
líquido com ação
germicida/bactericida para uso
geral: Galão com 5000 ml,
embalagem polietileno
reforçado, inquebrável na cor
branca. Nas versões,
Pinho/Limão e/ou Floral.
Contendo na embalagem
informações sobre: data de
fabricação, validade, número do
lote e marca do produto.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 -

30 dias após a data de
fabricação. Contendo na
embalagem informações sobre:

e fabricação, validade,
número do lote e marca do

Desinfetante líquido
com ação germicida/bactericida
para uso geral: Galão com 5000
ml, embalagem polietileno
reforçado, inquebrável na cor
branca. Nas versões,

/Limão e/ou Floral.
Contendo na embalagem
informações sobre: data de
fabricação, validade, número do
lote e marca do produto.
Produto registrado na

Desinfetante
líquido com ação
germicida/bactericida para uso
geral: Galão com 5000 ml,

m polietileno
reforçado, inquebrável na cor
branca. Nas versões,
Pinho/Limão e/ou Floral.
Contendo na embalagem
informações sobre: data de
fabricação, validade, número do
lote e marca do produto.

TRÓPPEL QUIMIBEL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

- 8 5 0 0

QUIMIBEL

Coordenação de Contratos